

**CASA DE BOLSA BANORTE, S.A. DE C.V.,**  
**GRUPO FINANCIERO BANORTE**  
 PROL. PASEO DE LA REFORMA 1230, SANTA FE CUAJIMALPA  
 CUAJIMALPA DE MORELOS, CIUDAD DE MÉXICO, C.P. 05348  
 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO  
 AL 31 DE MARZO DE 2024  
 (Cifras en millones de pesos)

**C U E N T A S D E O R D E N**

| OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS                         |                     | OPERACIONES POR CUENTA PROPIA   |                  |
|--|---------------------|---|------------------|
| <b>CLIENTES CUENTAS CORRIENTES</b>                         |                     | <b>COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD</b>                                     |                  |
| Bancos de clientes   | \$ 11               | Deuda gubernamental   | \$ 4,014         |
| Liquidación de operaciones de clientes                     | (118)               | Deuda bancaria  | 1                |
|  | <b>\$ (107)</b>     |   | <b>\$ 4,015</b>  |
| <b>OPERACIONES EN CUSTODIA</b>                             |                     | <b>COLATERALES RECIBIDOS Y VENDIDOS O ENTREGADOS EN GARANTÍA POR LA ENTIDAD</b> |                  |
| Instrumentos financieros de clientes recibidos en custodia | \$ 906,763          | Deuda gubernamental   | \$ 4,014         |
|  | <b>906,763</b>      | Deuda bancaria  | 1                |
|  |                     |   | <b>4,015</b>     |
| <b>OPERACIONES DE ADMINISTRACIÓN</b>                       |                     | <b>OTRAS CUENTAS DE REGISTRO</b>  |                  |
| Operaciones de reporte por cuenta de clientes              | \$ 263,693          |   | <b>3,631</b>     |
| Colaterales recibidos en garantía por cuenta de clientes   | 259,568             |   |                  |
| Colaterales entregados en garantía por cuenta de clientes  | 4,015               |   |                  |
| Fideicomisos administrados                                 | 280                 |   |                  |
|  | <b>527,556</b>      |   |                  |
| <b>TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS</b>                      | <b>\$ 1,434,212</b> | <b>TOTALES POR CUENTA PROPIA</b>  | <b>\$ 11,661</b> |

| ACTIVO   |                   | PASIVO Y CAPITAL   |                   |
|--|-------------------|--|-------------------|
| <b>EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO</b>                             | <b>\$ 2,668</b>   | <b>ACREEDORES POR REPORTEO</b>                             | <b>\$ 255,679</b> |
| <b>INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS</b>                           |                   | <b>COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTÍA</b>            |                   |
| Instrumentos financieros negociables                                     | \$ 200,474        | Reportos   | \$ 4,007          |
| Instrumentos financieros para cobrar o vender                            | 56,186            |  | <b>4,007</b>      |
| Instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores)(neto) | 27                | <b>INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS</b>                  |                   |
|  | <b>256,687</b>    | Con fines de negociación                                   | \$ 471            |
| <b>DEUDORES POR REPORTEO</b>   | <b>4,007</b>      |  | <b>471</b>        |
| <b>INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS</b>                                |                   | <b>OTRAS CUENTAS POR PAGAR</b>                             |                   |
| Con fines de negociación   | \$ 587            | Acreedores por liquidación de operaciones                  | \$ 2,380          |
|  | <b>587</b>        | Contribuciones por pagar                                   | 122               |
| <b>CUENTAS POR COBRAR (NETO)</b>   | <b>3,086</b>      | Acreedores diversos y otras cuentas por pagar              | 204               |
| <b>PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS (NETO)</b>                          | <b>267</b>        |  | <b>2,706</b>      |
| <b>PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)</b>                           | <b>54</b>         | <b>PASIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>                  | <b>136</b>        |
| <b>INVERSIONES PERMANENTES</b>   | <b>3</b>          | <b>PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS</b>               | <b>472</b>        |
| <b>ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)</b>  | <b>73</b>         | <b>TOTAL PASIVO</b>  | <b>\$ 263,471</b> |
|  |                   | <b>CAPITAL CONTABLE</b>                                    |                   |
|  |                   | <b>CAPITAL CONTRIBUIDO</b>                                 |                   |
|  |                   | Capital social   | \$ 1,984          |
|  |                   | Prima en venta de acciones                                 | 77                |
|  |                   |  | <b>\$ 2,061</b>   |
|  |                   | <b>CAPITAL GANADO</b>                                      |                   |
|  |                   | Reservas de capital  | \$ 397            |
|  |                   | Resultados acumulados                                      | 1,415             |
|  |                   | Otros resultados integrales                                | 88                |
|  |                   | Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender | \$ 9              |
|  |                   | Remediación de beneficios definidos a los empleados        | 4                 |
|  |                   | Efecto acumulado por conversión                            | 75                |
|  |                   |  | <b>1,900</b>      |
|  |                   | <b>TOTAL PARTICIPACIÓN CONTROLADORA</b>                    | <b>3,961</b>      |
|  |                   | <b>TOTAL CAPITAL CONTABLE</b>                              | <b>\$ 3,961</b>   |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>  | <b>\$ 267,432</b> | <b>TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE</b>                     | <b>\$ 267,432</b> |

"El presente estado de situación financiera consolidado se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para casas de bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por los artículos 205, último párrafo, 210, segundo párrafo y 211 de la Ley del Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la casa de bolsa hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables. El presente estado de situación financiera consolidado fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

Se formuló el presente estado de situación financiera consolidado de acuerdo con la agrupación de cuentas emitidas por la C.N.B.V.

**Director General**

**Director Ejecutivo de Auditoría**

**Directora General Adjunta de Contabilidad**

**Director de Contraloría**

Act. Alejandro Eric Faesi Puente

Lic. Juan José Villalón Ávalos

C.P.C. Mayra Nelly López López

C.P. Miguel Angel Arenas López

El saldo histórico del capital social al 31 de marzo de 2024 es de 1,298 millones de pesos.

<http://www.banorte.com/ri>

<http://www.gob.mx/cnbv>